cum punctis nulli concentrici, si puncta sint indivisa, sic inter
 que, tot erunt puncta, unum ad alterum circuli, quod falsum est videtur.
 No magis, cum claritate gratia distingo: a quibus puncto, distan-
 tiam sumpto pto, collectore sumpto, sibe ab obis simul no.

Obsta-
 bit 1. in quadro nuper obis posuit duo. octo lineas ad caput, ad
 itaque quadru regit ad dimidiam lineam diametrali. modo sic: latera-
 lis debuit regit ad dimidiam diametrali, transeunt per octo puncta
 diametrali: quod altera pars dimidia, diametrali, octo etiam, habet
 puncta, ac pro inde, diametrali integra, est duplo major, quae qu-
 libet costa quadru, quae ut supponitur soly. Itat punctis octo. Notetur,
 quod plures lineas laterales, locant in eodem puncto, ac diametrali, et
 quod in idem recidit, habet segmentis costae, pro inde quae, non sequitur
 quod diametrali sit maior.

Obsta- bit 2. dicunt Deu pyramidis, ita, ut
 quilibet illius costa, Itat duodecim punctis, etiam dim vau, soly
 Itat sex: modo sic: a singulis punctis, major costae, ponunt duo
 lineas ad singula puncta ad alteram costae; id hoc fieri, non potest, si
 puncta indivisa essent: pp. Mir Itat, quod ex illo sequitur, quod
 plures transversales lineas essent majores, quae sit ipsa vau.

Si adetur
 hoc sequella, non 1. linea ducta, et punctis pyramidale duobus Itat
 punctis, 2. Itat huius, et sic de reliquis, servata eadem propo-
 sitione usque ad duodecimo: pp. hoc Itat duodecim punctis, ad
 bases, soly Itat sex ut supponitur: pp. Notetur facile: casu imphue,
 si lineae ita se debeant excedere: quod licet, non debeant se ita excedere
 nulli et arguty.

**Seccio II. de tris, magnitudinis et parvitas,
 ac de inceptione et desitione rerum.**

Itat magnitudinis, alius est major, et alius eximius: inuis, quod dicitur
 maximus quod sit, et quibus illa, sine tota ea magnitudo quibus
 in qua res, ita potest deservat, ut nequeat deservat in maiori.

Eximius, quae dicitur, maximus quod non, et illa, maius quibus inveniatur
 quae res pertingit, non potest. Insuper huius parvitas alius est, inuis,
 eximius alius: inuis, quod dicitur minimus quod sit, et illa quibus minima
 in qua res, ita deservat, ut non, potest deservat in quibus minima. Eximius,
 quae dicitur, minimus quod non, et illa minima quibus inveniatur ad quae
 res, pertingit, non potest; id notandum, quod alius minima respectu quibus
 tantum in qua res deservat, licet se vera, respectu alius quibus
 minor, in qua res deservat, non potest sit maxima.

Re aliquomodo
 claret exemplo: familia. V. g. requirit ut minima, sex puncta quibus
 ut animetur, et ad similes alius potest capere usque ad decem: huius
 illius, major parvitas, sunt sex puncta, et eximius 50: huius, v. g. magis
 magnitudinis, sunt decem puncta, et eximius maximus. Itis ita
 propter titulum inquit, ut res creatae, habeant huius magnitudinis, et
 parvitas.

Resolvo 1. inveniatur habent ex maiori rei tris, et magnitu-
 dinis, et parvitas. 2. hoc est verum, ex parte 1. de ratione,
 cap. 1. dicente: perficiendum cuiuscumque alius, certa est magnitudo,
 tris ad maius, huius ad minus, quae huius, non superadduntur 2. eade,
 quae in quolibet specie, non individua regulariter majus sunt equalia:
 huius etiam, quae ad suas operationes vitales, deservunt omnia detrata ad
 deservunt, quae in maius, omnia quibus sed hoc huius ad maius non
 possent.

Resolvo 2. licet de facto, non inveniatur, non potest exasperare
 ultra ambitum caeli, tamen ex maiori rei, non habent huius magnitudinis
 nec parvitas. Itat 1. quod ut notum est experientia eo quibus quibus casibus
 1. sine huius, quo quibus parvitas habet sine tris. Itat 2. quod ut quibus
 Notatur, ceter tenent sequitur. Notatur, quibus quibus huius
 minus operari potest ex maiori rei: licet esse sepe, non finit operari
 se solo quibus parvitate nimia; at 1. possunt illi naturaliter huius

a hominibus, quibus indubitanter dicitur: quod potest naturaliter operari
absque loquendo.

Nec debet, quod si quis in vivis et magis dicitur
exigat debeat deponere, magis quae et praecipua dicitur sit quibus
talis est si quis dicitur debeat deponere quo ad interius clarum
debat, interius quibus, in v. debeat quo ad exterioribus sibi debeat
interius quibus.

Quo ad 23, dicitur quod si est dubium, quod res
tunc successiva, quae permanentes, incipiunt esse in instanti, in quo videtur
nunc est res, quae imminere ante n. erat, et desinunt esse in instanti, in
quo videtur: nunc, n. et res, quae imminere ante ~~erat~~: hinc dicitur
nunc rem imminere ~~est~~ n. et rem, n. et, et rem deinceps
per n. et n. et rem, et rem, n. et. Inquitur quod an res incipiant, et
desinant esse in instanti de se totas? Respondeo negative de rebus succe-
sivis, quod certum est. Affertur v. de permanentibus si indivisibile sunt, imo
etiam si sunt divisibile, eo tamen modo, ut eorum partes innectantur mutuo
quo ad existens.

Opote modo, discussendum erit, si ita essent indivisibile
ut eorum partes, mutuo in, innectantur, nisi forte ea sit ut
sumpserit res divisibile, ut quibus eorum partes, in, innectantur, ea omnes
simul destruerent in instanti? Illud iam locum sibi vendicabat liber
in quo de propinquitate agentis ad passum tractantur, quibus, quibus, tam
de hoc epistula iam lib. de ad omnes et octavo gradus faciamus.

LIBER VIII. US. PHYSICORUM.

Praeter alia ad Theologos spectantia, agit Philo in hoc lib. de dura-
one mundi, qui per summi ignorantiam, indicabat conditum fuisse
ab eterno, quod alio tempore esse dicitur dicitur, Deum in operari
libere, id est necessitate: supposito igitur, quod quilibet res, et mundus
fuit in tempore et illud in principio creavit Deus celi et terrae
et cetera. Philo. Lateranensis. cap. 1. Insuper, de summa Trinitate
et fide Catholica, disputatio solum instituitur de possibili.

DISPUTATIO VNICA DE INCEPTIONE MVNDI.

Sectio vnica, an creatura aliqua, tum permanens, tum successiva, potuerit esse ab eterno?

Dico 1. mundus, alia re creata, permanens potuit esse ab eterno.
Ita cum scitea, quod si, arguitur, in quibus de poli. 2. nec de
vase pugni potentia, et quod procedat tempore, hinc dicitur, id est
quod procedat, l. Ougore, vel n. nec de vase tunc potuit quod incipit
in tempore: Undemque patet, in verbo Divino factis a dante, quoniam
incipiat in tempore, nec sit posterior tempore illo: quod nec ex parte
Dei, nec ex parte creaturae repugnat, quod hoc fuerit ab eterno.

Dico 2.
potuit esse ab eterno creatura successiva: unde potius est motus succe-
sivus ab eterno. Ita, quibus dicitur de recentioribus partem dicitur. Dicitur
vase 1. quae procedens dicitur. 2. eo quod motus celi ita potuit fluere
ut qualibet eius parte assignata, alia et alia, quoniam inquit de recentioribus
tunc ad omnia sit assignata, n. repugnat motus successivus eternus a
parte post: id ita dicitur, partes, vel habere partem a parte ante, motus
subsequens, ut qualibet eius parte assignata, alia et alia inferius
sit assignabilis, quoniam inquit de recentioribus ad 13, l. ostendatur repugnans.

Ad observanda, quod successivus et dicitur de tempore imbecilliter evenit ad
minus duas partes, magis prius, et alia posterioribus: unde n. potest
dari, in uno et eodem instanti, motus successivus dicitur sumptus, quod
quod dicitur, potius esse, motus successivus, ab eterno, in est sensus quod, in
aliquo instanti indivisibili eternitatis potuerit simul existere partes motus
prius et posteriores, hoc esse est impossibile, propterea quod in hoc sen-
su, neque dicitur potest in tempore motus successivus.

Sensus igitur
Falsum est, potuisse ab eterno dari motus, qui a parte ante, nullus
habet partem 13. si quilibet alia debeat dicitur, semper alia, et
alia interior sit assignabilis, in quo sensu Doctores assensum
potius creaturae successivae ab eterno: 2. quod motus successivus, non
dicitur tale, per asserens aliam partem, quae sit 1, id potius per